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Medlemmer:  

Johan Sandborg (programstyreleder)  

Chloe Lewis 

Eamon O’Kane   

Anne Szefer-Karlsen  

Tim Parry-Williams 

Claudia Olsen (studentrepresentanter)  

Sara Bjørneset (sekretær)  

 

 

 

Møte 06/2023 
Innkalling til Programstyremøte ved Kunstakademiet (PSKA) 

 

Mandag 21.08.2023, kl. 09.00 

Teams og M61 

 

 

 
 

I) Godkjenning av innkalling og dagsorden 

 

 

PSKA 09/23 Praksis i kunstutdanningen 

 

PSKA 10/23 Studentdeltagelse i KUNO-kurs 

 

PSKA 11/23 Møtedatoer PSKA 2023/2024 

 

 

Orienteringssaker: 

- Semesterstart  
- Informasjon om mentorordningen for nye studenter 
- Orientering om valgemne PRO320 Virkelighet og relasjoner  

 

 

 

Eventuelt  
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Sak nr.: PSKA 09/23     ePhorte saksnummer: 
   

Sakstype: vedtak      Møte: 21.08.2023   

      

   
  

 
Praksis i kunstutdannningen 

   

 
 
Bakgrunn:  
Studenter ved Kunstakademiet har de to siste årene ordnet og gjennomført praksisopphold uten at 
de nye studieplanene i BA og MA kunst åpner for denne muligheten. Programstyret må ta stilling 
til hvorvidt man skal åpne opp for praksis i utdanningen. 
 
Til saken: 
Studieplanene for bachelor og masterprogrammet i kunst åpner i dag ikke for praksis som del av 
utdanningsløpet. Våre studieprogram åpner kun for studieutveksling i gitte semester. 
Praksisopphold kan på samme måte som studieutveksling inngå i gradsstudium, da som regel som 
erstatning for emne(r). Det betyr at fakultetet gir praksisarbeidet uttelling i form av studiepoeng. 
Praksisoppholdet har varierende lengde, men er sjeldent mindre enn en måned. Et praksisopphold 
må innpasses i våre kunstutdanninger, som regel på bekostning av anbefalte valgemner. 
 
Praksisarbeid må ikke misforstås med studentens egen kunstneriske praksis, hvor studenten 
gjennomfører kunstneriske prosjekter, prosesser eller arbeid i feltet, gjerne i samarbeid med 
eksterne aktører. Dette er studierelatert arbeid knyttet til kunstpraksisen i ART-emnene som i 
sektoren ofte benevnes som «feltarbeid». Her foreligger nok noe av misforståelsen rundt praksis, 
da begrepet har overlappende betydning. Et praksisopphold er en formalisert form for utveksling 
der studenter arbeider eller får opplæring i en organisasjon, institusjon eller bedrift. Dette arbeidet 
kan, men trenger ikke være direkte knyttet til studentens egen, kunstneriske praksis.  
 
Feltarbeid knyttet til kunstnerisk praksis i ART-emnene godkjennes av hovedveileder, mens 
praksisopphold hos bedrifter, organisasjoner eller profesjonelle aktører krever formaliserte avtaler. 
Det har i varierende grad forelagt godkjente læringsavtaler med læringsutbyttebeskrivelser for de 
studentene som har gjennomført praksis det siste studieåret.  
 
Siden studieplanene ikke åpner for praksisopphold i de obligatoriske emnene, kan instituttet 

åpne for denne muligheten ved å tilby et valg emne. Institutt for design tilbyr praksisopphold 

som et valgemne DES235 Profesjonsrelatert praksis for bachelorstudenter. Studenter må finne 

praksisplass selv, men likevel krever et slikt valgemne ressurser i form av emneansvarligs 

koordinering og studieadministrativ oppfølging av bindende avtaler, vurderingsformer og 

lignende.  

Det er usikkert hvor mange studenter som vil velge et slikt valgemne. Programstyret må vurdere 

dette opp mot ressursene det kreves å gjennomføre emnet. Emnebeskrivelsen kan spesifisere 
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at emnet ikke gjennomføres dersom det er færre oppmeldte studenter enn for eksempel 5 

stykker. Slik emnebeskrivelsen legges frem for programstyret, vil trolig ikke tallet på oppmeldte 

studenter være mye høyere enn dette. 

Forslag til nytt valgemne gjelder kun for bachelorstudenter. Dersom programstyret mener at det 

er tid og rom for praksisopphold i masterprogrammet, kan et tilsvarende emne lages for høyere 

grad. 

 
Her er forslag til valgemne PROXXX Profesjonsrelatert praksis. 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
PSKA godkjenner nytt valgemne for profesjonsrelatert praksis med bemerkninger fra møtet. 
 
 
  

https://universityofbergen.sharepoint.com/:w:/r/sites/TEAM_KunstakademietInstituttforsamtidskunst/Shared%20Documents/Programstyret/Programstyrem%C3%B8ter/2023/August/PRO235%20Profesjonsrelatert%20praksis.docx?d=w224d72a4ef8f42e1bb7950fe7a443f80&csf=1&web=1&e=qdCfjG
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Sak nr.: PSKA 10/23     ePhorte saksnummer: 

   
Sakstype: vedtak      Møte: 21.08.2023   

      

   
  

 
Studentdeltagelse i KUNO-kurs 

   

 
Bakgrunn 
Saken er meldt inn fra en hovedveileder. Studenter som deltar på KUNO-kurs deltar ofte på disse 
på bekostning av timeplanlagt undervisning i emner. Det medfører at studenter kan gå glipp av 
viktig undervisning som er planlagt for dem. Programstyret må vurdere felles føringer for å kunne 
godkjenne deltagelse på et kurs. 
 
 
Til saken 
Som medlem av KUNO-nettverket annonseres det flere ganger i semesteret for korttids 
mobilitetskurs. Studieadministrasjonen legger disse ut på Mitt UiB etter hvert som invitasjonene 
mottas fra nettverket. KUNO-kurs er ikke studiepoenggivende, men kan være faglig supplerende 
for studentens faglige utvikling. Hovedveileder må derfor godkjenne oppholdet før studenten reiser 
og aktiviteten vurderes i forbindelse med læringsutbytte i ART-emnene.  
 
En felles forutsetning må være at studenter ikke kan delta på kurs i regi av KUNO dersom 
oppholdet kolliderer med annen ordinær, timeplanlagt undervisning i andre pågående emner. Det 
foreslås derfor at annonseringer av KUNO-kurs skal informere studenter om at deltagelse på 
kurset i utgangspunktet ikke innvilges dersom kurset kolliderer med annen timeplanlag 
undervisning, siden dette kan medføre at studenten står i fare for ikke å bestå. Hovedveileder kan 
i enkelte tilfeller gjøre unntak.  
 
Forslag til vedtak 
PSKA slutter seg til de vurderinger som er gjort i saksfremlegget.  
 
 
  



 

5 

 

Sak nr.: PSKA 11/23     ePhorte saksnummer: 
   

Sakstype: vedtak      Møte: 21.08.2023   

      

   
  

Møtedatoer for programstyret studieåret 2023/2024 
   

 
 
Følgende møtedatoer foreslås: 
 

1. onsdag 6. september (sak om programordning for kuratorpraksis må rekke 
instituttrådsmøtet uken etter). 

2. mandag 9. oktober 
3. mandag 6. november 
4. mandag 4. desember 

 
5. mandag 8. januar 
6. mandag 5. februar 
7. mandag 4. mars 
8. mandag 8. april 
9. mandag 6. mai 
10. mandag 10. juni 

 
 
Vedtak: 
PSKA godkjenner datoplan for studieplan 2023/2024 


